

PROCESSO ADMINISTRATIVO-CONCLUSÃO-ATO- Nº 12/2017 CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria nº 12/2017, publicada em 29/04/2017, referente ao servidor: CUPA-RAQUE - “JOSÉ FERREIRA JUNIOR”, MASP 338104-3, E.S.M.T., PEBIG, 1º CARGO, é pela manutenção da concessão e vigência do 1º (primeiro) ao 3º(terceiro) Adicionais Quinquenais, por estarem dentro do prazo decadencial e pela ausência de má-fé, conforme Lei 14.184 de 31 de janeiro de 2002 e da Resolução SEPLAG N.º 37 de 12 de setembro de 2005;

PROCESSO ADMINISTRATIVO-CONCLUSÃO-ATO- Nº 13/2017 CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria nº 13/2017, publicada em 29/04/2017, referente ao servidor: SÃO GERALDO DO BAIXIO - “SÃO GERALDO DO BAIXIO”, MASP. 331.093-5, M.M.S.C., PEBIP, 2º CARGO, é pela manutenção da concessão e vigência do 1º (primeiro) ao 3º(terceiro) Adicionais Quinquenais, por estarem dentro do prazo decadencial e pela ausência de má-fé, conforme Lei 14.184 de 31 de janeiro de 2002 e da Resolução SEPLAG N.º 37 de 12 de setembro de 2005;

PROCESSO ADMINISTRATIVO – INSTAURAÇÃO – PORTARIA – Nº 14/2017 DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, nos termos da Lei nº 14.184, de 31/01/2002, combinado com a Resolução SEPLAG nº 37, de 12/09/2005, em razão da concessão irregular dos benefícios de Adicionais Quinquenais, servidor(a): VIR-GOLÂNDIA - “E.E. CAPITÃO PAULO”, MASP 280159-5, M.F.D., PEBIP – 2º CARGO;

PROCESSO ADMINISTRATIVO – INSTAURAÇÃO – PORTARIA – Nº 15/2017 DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, nos termos da Lei nº 14.184, de 31/01/2002, combinado com a Resolução SEPLAG nº 37, de 12/09/2005, em razão da concessão irregular dos benefícios de Adicionais Quinquenais, servidor(a): AIMORES - “E.E. MACHADO DE ASSIS”, MASP 339697-5, E.R.B., PEBIIP – 2º CARGO;

PROCESSO ADMINISTRATIVO – INSTAURAÇÃO – PORTARIA – Nº 16/2017 DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, nos termos da Lei nº 14.184, de 31/01/2002, combinado com a Resolução SEPLAG nº 37, de 12/09/2005, em razão da concessão irregular dos benefícios de Adicionais Quinquenais, servidor(a): GOVERNADOR VALADARES - “E.E. JÚLIO SOARES”, MASP 314922-6, M.C.V., ASBIO – 1º CARGO

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – Ato nº 11/2017 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da Alínea B do art. 201 da Lei nº 869 de 05/07/52 e art. 19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP nº 01/12, por até 08 dias consecutivos, ao(s) servidor(es): DIVINO DAS LARANJEIRAS: “EE de Linópolis”, Masp 891782-5, Elizabeth do Carmo Brito, PEB2M, 1º cargo, a/p de 08/12/15; GOVERNADOR VALADARES: “EE Israel Pinheiro”, Masp 323427-5, Joseane Maria Caldeira Reis, PEBIA, 3º cargo, a/p de 22/04/17; “EE Júlio Soares”, Masp 978356-4, Sebastião Aparecido Caldeira Rocha, ATBIA, 3º cargo, a/p de 13/04/17; “EE Presidente Kennedy”, Masp 350622-7, Vanilda Maria de Menezes Lopes, PEB2G, 1º cargo, a/p de 18/04/17;

DESIGNAÇÃO DE LOCAL DE EXERCÍCIO – Ato nº 05/2017 DESIGNAÇÃO, nos termos do Decreto nº 18.073 de 08/09/76, o(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: Da: “EE Professor Nelson de Sena”, Masp 1315353-1, Inêz Maria Zeferrino, ATBIA, 3º cargo, para a EE Nacle Miguel Habib, devendo entrar em exercício no dia útil subsequente à data desta publicação;

LICENÇA GESTANTE – Ato nº 12/2017 CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do Inciso XVIII do art. 7º da CR/88, por 120 dias, com prorrogação por mais 60 dias, conforme Lei nº 18.879 de 27/05/10, à(s) servidora(s): AIMORES: “EE Américo Martins da Costa”, Masp 1127359-6, Cinthia da Silva Teixeira, PEBIA, 2º cargo, a/p de 24/04/17;

LOTAÇÃO – Ato nº 25/2017

LOTA, nos termos do Inciso I do art. 75 da Lei nº 7.109 de 13/10/77, o(s) servidor(es): DIVINO DAS LARANJEIRAS: Na: “EE de Linópolis”, Masp 1230707-0, Lígia Freitas Luiz, PEBIA, 3º cargo, a/p de 10/04/17; Na: “EE de Linópolis”, Masp 1329805-4, Rafael Pomaroli Perini, PEBIA, 3º cargo, a/p de 01/02/17; Na: “EE de Linópolis”, Masp 849280-3, Elemárcia Fidelis de Souza Matos, PEBIA, 4º cargo, a/p de 12/04/17; ENGENHEIRO CALDAS: Na: “EE Professora Ondina Pinto de Almeida”, Masp 1001766-3, Uly Milvard de Azevedo, PEBIA, 3º cargo, a/p de 10/04/17; Na: “EE Professora Ondina Pinto de Almeida”, Masp 1436465-7, Sandra Elizabeth de Oliveira, PEBIA, 3º cargo, a/p de 10/04/17; Na: “EE Professora Ondina Pinto de Almeida”, Masp 597653-5, Valdeci do Carmo de Souza, PEBIA, 3º cargo, a/p de 07/04/17; GOVERNADOR VALADARES: Na: “EE Marcos Geber Sirio”, Masp 1438087-7, Sonia Maria de Jesus Felício, PEBIA, 1º cargo, a/p de 20/04/17; Na: “EE Professor Paulo Freire”, Masp 1438093-5, Adeisa Pereira Silva dos Anjos, PEBIA, 1º cargo, a/p de 31/03/17; Na: “EE Professor Paulo Freire”, Masp 1443346-0, Graicielle Cristina Santos Souza, PEBIA, 1º cargo, a/p de 31/03/17;

11 960244 - 1

RETIFICAÇÃO – Ato nº 83/2017

RETIFICA NO ATO DE AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 326885-1, Maria Alaneide Jardim, PEB2P, 1º cargo, no ato nº 04/16, public. em 30/01/16, onde se lê: 172 h/a, leia-se: 171 h/a, por incorreção na carga horária; “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 864290-2, Eulânia Alves Moraes, PEBIA, 1º cargo, no ato nº 50/16, public. em 31/12/16, onde se lê: 7.364 dias, leia-se: 6.959 dias, por incorreção; “EE João Wesley”, Masp 369507-9, Fábio do Nascimento Souza, PEB2F, 1º cargo, no ato nº 05/16, public. em 21/05/16, onde se lê: 108 hs, leia-se: 110 hs, por incorreção na carga horária: “EE Júlio Soares”, Masp 315224-6, Palmira Fernandes Lisboa, ASB1G, 1º cargo, no ato nº 12/14, public. em 29/03/14, onde se lê: EE Israel Pinheiro, leia-se: EE Júlio Soares, por incorreção no nome da Escola;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 84/2017

RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO, ref. ao (s) servidor(es): DIVINO DAS LARANJEIRAS: “EE de Linópolis” - MaSP 332655-0, Derly Moraes Teodoro de Moura, ASE3L, 1º cargo, no ato nº 33/17, public. em 25/04/17, onde se lê: Masp 332665-0, leia-se: Masp 332655-0, por incorreção no masp; GOVERNADOR VALADARES: “EE Professora Theolinda de Souza Carmo”, Masp 323265-9, Susana Helena Braga Drumond, PEBIP, 2º cargo, no ato nº 47/15, public. em 11/07/15, onde se lê: Concedida pelos atos nºs 64/10 e 25/15, public. respectivamente em 04/12/10 e 27/06/15, ref. ao 5º e 6º qqs., leia-se: Concedida pelo ato sn/91, 13/00 e 25/15, public. em 19/06/91, 22/02/00 e 27/06/15, ref. ao 1º, 3º e 6º qqs., por incorreção no qq., ref. acerto de vida funcional da servidora; MENDES PIMEN-TEL: “EE da Fazenda Eduardo Nogueira”, Masp 363880-6, Edivany Fideles Loures, PEB2F, 2º cargo, no ato nº 30/17, public. em 20/04/17, onde se lê: a/c de 17/04/17, leia-se: a/c de 24/04/17, por incorreção na vigência;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 85/2017

RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Dona Arabela de Almeida Costa”, Masp 350601-1, Maria Lucia Gomes e Silva, PEBIP, 1º cargo, no ato nº 60/10, public. em 20/11/10, onde se lê: a/p de 27/07/10, leia-se: a/p de 28/09/10, por incorreção na vigência; “EE Israel Pinheiro”, Masp 827090-2, Palmira Alice Vieira Teixeira, PEBIE, 1º cargo, no ato nº 13/04, public. em 20/03/04, onde se lê: 03 meses ref. ao 1º qq., leia-se: 06 meses ref. ao 1º qq., acrescentando o art. 290 da CE/89, Férias-Prêmio zona rural, por incorreção na quantidade de meses; “EE Israel Pinheiro”, Masp 827090-2, Palmira Alice Vieira Teixeira, PEBIE, 1º cargo, no ato nº 13/04, public. em 28/12/10, onde se lê: 03 meses ref. ao 2º qq., leia-se: 05 meses e 27 dias ref. ao 2º qq., acrescentando o art. 290 da CE/89, Férias-Prêmio zona rural, por incorreção na quantidade de meses;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 86/2017

RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONVERSÃO EM ESPÉCIE, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “Aposentada”, Masp 279957-5, Jorgeliana Valiant de Oliveira, PEB2P, 1º cargo, no ato nº 08/15, public. em 21/03/15, onde se lê: Aposentada em 07/03/15, leia-se: Aposentada em 24/12/14, por incorreção;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 87/2017

RETIFICA NO ATO DE QUINQUÊNIO, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Dona Arabela de Almeida Costa”, Masp 350601-1, Maria Lucia Gomes e Silva, PEBIP, 1º cargo, no ato nº 54/10, public. em 20/11/10, onde se lê: a/p de 27/07/10, leia-se: a/p de 28/09/10, por incorreção na vigência; “EE Labor Club”, Masp 631257-3, Wilda Cassia Viana Pevidor, PEBII, 1º cargo, no ato nº 17/08, public. em 17/05/08, onde se lê: Masp 651257-3, a/p de 17/07/07, leia-se: Masp 631257-3, a/p de 21/05/07, por incorreção; SÃO JOSÉ DO DIVINO: “EE Tranquílino Dias Brito”, Masp 635725-5, Hilda Maria dos Santos, ASBIA, 1º cargo, no ato nº 20 public. em 15/07/97, onde se lê: 04/05/97, leia-se: 28/04/97, por incorreção na vigência; “EE Tranquílino Dias Brito”, Masp 635725-5, Hilda Maria dos Santos, ASBIA, 1º cargo, no ato nº 51 public. em 20/08/02, onde se lê: a/c de 02/05/02, leia-se: a/c de 27/04/02, por incorreção na vigência; “EE Tranquílino Dias Brito”, Masp 635725-5, Hilda Maria dos Santos, ASBIA, 1º cargo, no ato nº 14 public. em 17/05/08, onde se lê: a/p de 30/04/07, leia-se: a/p de 29/04/07, por incorreção na vigência;

11 960243 - 1

SRE de Montes Claros

PORTARIA Nº 014/2017 - Nos termos da Resolução SEE nº 170 de 29-01-2002, Portaria SEE nº 1406 de 24-04-2002, artigo 18 da Resolução CEE nº 443 de 29-05-2001, fica autorizado o funcionamento da Educação Infantil (04 e 05 anos), na Escola Municipal Conceição Neri Almeida, localizada na Fazenda Raiz, município de Brasília de Minas - MG.

Montes Claros (MG), 10 de maio de 2017.

Roberto Jairo Torres - Diretor Educacional
MaSP.950.940-7

11 960256 - 1

SRE de Paracatu

Diretora: Núbia Aparecida Machado André

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 11/2017 REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/1989, dos servidores: Paracatu: “SRE/Paracatu” - MaSP 326467-8, Adalgisa Carvalho Campos, a partir de 11/05/2017, referente ao cargo de ANEI-IVd, cargo 02, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC nº 41/03 com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 240 h/a; Vazante: EE. “Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira” - MaSP 891025-4, Elenise Tavares Pereira, a partir de 12/05/2017, referente ao cargo de PEBIIP, cargo 01, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC nº 41/03 c/c § 5º do art. 40 da CF/88 com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 108 + 02 h/a mais 1.759 dias de vice-direção.

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO Nº 15/2017 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 2º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8.656 de 02/07/2012, aos servidores: João Pinheiro: EE. “Quintino Vargas” - MaSP 1015089-4, Dayse Cristina Silveira Costa, PEBIIF, cargo 02, por 02 meses referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 15/05/2017, Liliâne Batista Leite, PEBJI, cargo 01, no ato publicado em 25/04/17, onde se lê: 3º quinquênio de exercício, leia-se: 2º quinquênio de exercício.

Vera Parentoni”, MaSP 1162670-2, Marisa Gomes Guimarães Lopes, PEBDIA, 1º cargo, a partir de 28/04/2017, Ponte Nova – “SRE”, MaSP 263234-7, Patricia Moreira Gomes Magalhães, ANEIH, 1º cargo, a partir de 06/06/2014, para regularização da vida funcional; Ponte Nova – E.E. “Sen. Antonio Martins”, MaSP 1162670-2, Marisa Gomes Guimarães Lopes, PEBDIA, 2º cargo, a partir de 28/04/2017; Ponte Nova – E.E. “Caetano Marinho”, MaSP 354766-8, Tereza Cristina Martins Vieira, PEB3P, 1º cargo, a partir de 26/04/2017; Uruçânia – E.E. “Custódio Martins da Silva”, MaSP 892016-7, Marcela Paula Barbosa Brangioni, ATBD1A, 2º cargo, a partir de 19/04/2017; Viçosa – E.E. “Dr.Raimundo Alves Torres”, MaSP 1406939-7, Rodrigo de Sales Ferreira, ASBDIA, 1º cargo, a partir de 24/04/2017.

SRE de Ponte Nova

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA – ATO Nº _03_ 2017

AMPLIA A CARGA HORÁRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art. 34 da Lei nº 15.293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art. 1º da Lei nº 20.592, de 28/12/2012, dos professores:

SRE	MUNICÍPIO	ESCOLA	MASP	NOME	CARGO	ADM.	DE Nº AULAS SEMANAIS	PARA Nº AULAS SEMANAIS	A PARTIR DE
PONTE NOVA	ABRE CMPO	E. E. ABRE CAMPO	821.982-6	NORMA BEDETI LATINI DIAS	PEB2E	03	12	16	03/04/2017
PONTE NOVA	ABRE CAMPO	E. E. ABRE CAMPO	1.096.853-5	JULIANA TEREZINHA DE MIRANDA	PEBIA	05	10	12	03/04/2017
PONTE NOVA	ABRE CAMPO	E. E. ABRE CAMPO	1.415.705-1	PAULO HENRIQUE COTTA QUINTÃO	PEBIA	02	12	14	03/04/2017
PONTE NOVA	RIO CASCA	E. E. IMACULADA CONCEIÇÃO	1.094.866-9	MARIA DAS GRAÇAS SILVA	PEBIA	03	14	16	06/02/2017
PONTE NOVA	RAUL SOARES	E. E. BENEDITO VALADARES	1.004.774-4	MARCELI CUNHA MORAES SANTIAGO	PEBIA	01	12	16	26/04/2017
PONTE NOVA	SÃO MIGUEL DO ANTA	E. E. JOSÉ DE ASSIS PINTO	1.121.924-3	SERGIO REIS TEIXEIRA	PEBIA	03	12	16	06/02/2017
PONTE NOVA	VERMEHO NOVO	E. E. FARMACÉUTICO SOARES	566.828-0	EVERSON DE ALMEIDA PIRES	PEBIA	03	13	16	06/02/2017

12 960840 - 1

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO – ATO Nº 10/2017

Afasta Por Motivo de Casamento, nos termos da alínea “a” do Art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, e art.19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP/ Nº 01/2012, por até oito dias consecutivos, ao servidor: Raul Soares – E.E. “Dr.Luis Martins Soares”, MaSP 1408324-0, Maria Paula Silva Teodoro, PEBD1A, 1º cargo, a partir de 28/04/2017.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 16/2017 Afasta Por Motivo de Luto, nos termos da alínea “b” do Art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, e art.19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP/ Nº 01/2012, por até oito dias consecutivos, ao servidor: Jequeri – E.E. “Pe.Benevenuto”, MaSP 886155-1, Floripes Guimarães Gomes, PEBD1A, 3º cargo, a partir de 03/05/2017; Ponte Nova – CESEC. “Prof.

DIÁRIO DO EXECUTIVO

FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO – ATO Nº 11/2017 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, aos servidores: Brasíliaândia de Minas: EE. “Cyro Góes” - MaSP 886403-5, Zaira Torres Raposo, PEBIIL, cargo 02, referente aos 3º quinquênio de exercício, a partir de 07/05/11, 4º quinquênio de exercício, a partir de 05/05/16; MaSP 886403-5, Zaira Torres Raposo, PEBIIF, cargo 01, referente aos 3º quinquênio de exercício, a partir de 31/01/12, 4º quinquênio de exercício, a partir de 29/01/17; João Pinheiro: EE. “Tancredo de Almeida Neves” - MaSP 1011523-6, Josiane Gonçalves da Silva, PEBIA, cargo 02, referente aos 1º quinquênio de exercício, a partir de 01/02/16 (data do exercício), 2º quinquênio de exercício, a partir de 08/05/16; MaSP 1007718-8, Fernanda Lopes de Brito Moreira, PEBIA, cargo 03, referente aos 1º quinquênio de exercício, a partir de 28/10/15 (data do exercício), 3º quinquênio de exercício, a partir de 01/08/16; Paracatu: EE. “Drº Virgílio de Melo Franco” - MaSP 937684-9, Adriana de Oliveira, PEBIP, cargo 01, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 08/07/16; “SRE/Paracatu” - MaSP 1159283-9, Kelei Cristina Martins, TDEIID, cargo 01, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 03/02/2017; MaSP 1142471-0, Jorge Severiano Costa, TDEHD, cargo 01, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 21/05/2016; EE. “Temiocleos Rocha” - MaSP 1149543-9, Fabiולה Martins Pereira, PEBIA, cargo 03, referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 27/04/16.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO – ATO Nº 05/2017

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, nos termos da alínea “a” do art. 201, da Lei nº 869 de 05/07/1952, por oito dias, dos servidores: Paracatu: EE. “Dom Serafim Gomes Jardim” - MaSP 1104228-0, Andréa Joaquim Boitrago, ASBDIA, cargo 01, a partir de 28/04/2017.

ALTERAÇÃO DE NOME – ATO Nº 07/2017

REGISTRA, à vista de documento apresentado, dos servidores: João Pmheiro: EE. “José Romero da Silveira” - MaSP 1003906-3, Sinara da Silva Albano para Sinara da Silva Albano Carvalho; EE. “Quintino Vargas” – MaSP 835698-2, Simone da Silva Oliveira Freitas para Simone da Silva Oliveira, Paracatu: EE. “Profº Josino Neiva” - MaSP 1142028-8, Domingas Vieira Gonzaga para Domingas Vieira da Silva.

LOTAÇÃO – ATO Nº 09/2017

LOTA, nos termos do inciso I do art. 75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, os servidores: João Pinheiro: EE. “Capitão Speridião” - MaSP 1320489-6, Sara Lourenço do Nascimento, PEBIA/Anos Iniciais do Ensino Fundamental, cargo 04, a partir de 11/04/2017.

ANULAÇÃO – ATO Nº 17/2017

ANULA NOS ATOS, referente aos servidores: Paracatu: EE. “Drº Virgílio de Melo Franco” - MaSP 860573-5, Ildelvandro Alves de Lima, PEBRIIA, cargo 01, na parte em que concedeu Anulação de Retificação de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, publicado em 11/03/2017, por motivo: Anulação Indevida.

ANULAÇÃO – ATO Nº 18/2017

ANULA NO ATO/referente aos servidores: João Pinheiro: EE. “Quintino Vargas” – MaSP 317930-6, Irineia Barbosa Alves, PEBIIP, cargo 02, na parte em que concedeu Férias-Prêmio/Afastamento, publicado em 25/04/2017, por motivo: a pedido do servidor; MaSP 599597-2, Nêias Veloso Gonçalves, PEBIG, cargo 01, na parte em que concedeu Férias-Prêmio/Afastamento, publicado em 25/04/2017, por motivo: a pedido do servidor.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO CONCLUIMOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2017, instaurado nos termos da Lei 14.184/2002 e a Resolução SEPLAG nº 37/2005, referente à servidora - Brasíliaândia de Minas – EE. “Alminda Alves da Silva” – Masp 556.523-9, ATBIA, admissão 03 – e decide pela restituição, aos cofres públicos, dos valores recebidos indevidamente no período de 06/2016 a 11/2016, referentes ao débito gerado em função da retificação do símbolo/nível do Cargo em Comissão de Secretário de Escola de SE-III para SE-IV publicada no “MG” 06/12/2016, conforme artigo 270 da Lei 869/1952.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO CONCLUIMOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2017, instaurado nos termos da Lei 14.184/2002 e a Resolução SEPLAG nº 37/2005, referente ao (à) servidor (a) – Paracatu – EE. “Dr. Virgílio de Melo Franco” – Masp 1.001.577-4, PEB3F, admissão 01 – e decide, pela não retificação das vigências do 2º e 3º biênios e 1º quinquênio, embora indevidas, sem que haja débito, por se aplicar ao caso o art. 65 da Lei 14.184/2002.

ADMINISTRATIVO/INSTAURAÇÃO– PORTARIA Nº 12/2017

EXTRATO DE PORTARIA Determina instauração de processo administrativo nº 12/2017 nos termos da Lei 14.184, de 31/01/2002, combinado com a Resolução SEPLAG nº 37, de 12/09/2005, para apurar concessão indevida de vantagens e benefícios – servidor (a) – Paracatu – MASP 365.496-9, admissão 04.

11 960247 - 1

RETIFICAÇÃO DE AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 29/2017 RETIFICA, OS ATOS de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, referente aos servidores: Paracatu: EE. “Affonso Roquette” - MaSP 882023-5, Anthonius Carneiro da Paixão, PEBIIC, cargo 01, no ato publicado em 13/01/16, onde se lê: 15/35 avos, leia-se: 16/35 avos.

RETIFICAÇÃO DE FÉRIAS-PRÊMIO/CONCESSÃO – ATO Nº 30/2017

RETIFICA, OS ATOS de Férias-Prêmio/Concessão, referente aos servidores: João Pinheiro: EE. “Tancredo de Almeida Neves” – MaSP 662808-5, Agnaldo Coelho de Lima Júnior, PEBIA, cargo 03, no ato publicado em 12/11/16, onde se lê: 1º quinquênio de exercício, a partir de 12/04/2016 (data do exercício), leia-se: 1º quinquênio de exercício, a partir de 12/04/2016 (data do exercício), 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/04/2016 (data do exercício); EE. “Quintino Vargas” - MaSP 608820-7, Liliâne Batista Leite, PEBJI, cargo 01, no ato publicado em 25/04/17, onde se lê: 3º quinquênio de exercício, leia-se: 2º quinquênio de exercício.

DESIGNAÇÃO - ATO 03/2017

Designa, a pedido nos termos do Decreto nº 18.073, de 08/09/1976, devendo entrar em exercício a partir do 1º dia útil subsequente a data desta publicação, para: Ponte Nova - E.E. “Senador Antonio Martins”, MaSP 1233340-7, Elaine Aparecida Silva, ATBIA, admissão 02, de Ponte Nova - E.E. “Prof.Raymundo Martiniano Ferreira.”.; Raul Soares - E.E. “Regina Pacis”, MaSP 1422312-7, Monique Varoto Xavier Dutra, ATBIA, admissão 01, de Raul Soares - E.E. “Dr.Luiz Martins Soares.”; Sericita - E.E. “Clelia Bernardes”, MaSP 1250739-8, Barbara Paula Lacerda Chaves, ATBIA, admissão 03, de Araponga - E.E. “Jose Dias do Carmo”; São Pedro dos Ferros - E.E. “Omar Rezende Peres”, MaSP 358273-1, Jobson Lopes Sagado, ASE4P, admissão 01, de São Pedro dos Ferros - E.E. “Senador Levindo Coelho”. São Pedro dos Ferros - E.E.Senador Levindo Coelho”, MaSP 1324640-0, Maria do Rosario Chaves Duarte, ATBIA, admissão 02, de São Pedro dos Ferros - E.E. “Omar Rezende Peres”.

DESIGNAÇÃO - ATO 03/2017

Designa, a pedido nos termos do Decreto nº 18.073, de 08/09/1976, devendo entrar em exercício a partir do 1º dia útil subsequente a data desta publicação, para: Ponte Nova - E.E. “Senador Antonio Martins”, MaSP 1233340-7, Elaine Aparecida Silva, ATBIA, admissão 02, de Ponte Nova - E.E. “Prof.Raymundo Martiniano Ferreira.”.; Raul Soares - E.E. “Regina Pacis”, MaSP 1422312-7, Monique Varoto Xavier Dutra, ATBIA, admissão 01, de Raul Soares - E.E. “Dr.Luiz Martins Soares.”; Sericita - E.E. “Clelia Bernardes”, MaSP 1250739-8, Barbara Paula Lacerda Chaves, ATBIA, admissão 03, de Araponga - E.E. “Jose Dias do Carmo”; São Pedro dos Ferros - E.E. “Omar Rezende Peres”, MaSP 358273-1, Jobson Lopes Sagado, ASE4P, admissão 01, de São Pedro dos Ferros - E.E. “Senador Levindo Coelho”. São Pedro dos Ferros - E.E.Senador Levindo Coelho”, MaSP 1324640-0, Maria do Rosario Chaves Duarte, ATBIA, admissão 02, de São Pedro dos Ferros - E.E. “Omar Rezende Peres”.

DESIGNAÇÃO - ATO 03/2017 Designa, a pedido nos termos do Decreto nº 18.073, de 08/09/1976, devendo entrar em exercício a partir do 1º dia útil subsequente a data desta publicação, para: Ponte Nova - E.E. “Senador Antonio Martins”, MaSP 1233340-7, Elaine Aparecida Silva, ATBIA, admissão 02, de Ponte Nova - E.E. “Prof.Raymundo Martiniano Ferreira.”.; Raul Soares - E.E. “Regina Pacis”, MaSP 1422312-7, Monique Varoto Xavier Dutra, ATBIA, admissão 01, de Raul Soares - E.E. “Dr.Luiz Martins Soares.”; Sericita - E.E. “Clelia Bernardes”, MaSP 1250739-8, Barbara Paula Lacerda Chaves, ATBIA, admissão 03, de Araponga - E.E. “Jose Dias do Carmo”; São Pedro dos Ferros - E.E. “Omar Rezende Peres”, MaSP 358273-1, Jobson Lopes Sagado, ASE4P, admissão 01, de São Pedro dos Ferros - E.E. “Senador Levindo Coelho”. São Pedro dos Ferros - E.E.Senador Levindo Coelho”, MaSP 1324640-0, Maria do Rosario Chaves Duarte, ATBIA, admissão 02, de São Pedro dos Ferros - E.E. “Omar Rezende Peres”.

DESIGNAÇÃO - ATO 03/2017 Designa, a pedido nos termos do Decreto nº 18.073, de 08/09/1976, devendo entrar em exercício a partir do 1º dia útil subsequente a data desta publicação, para: Ponte Nova - E.E. “Sen